
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CAMPUS PAU DOS FERROS 
 
 

 

PORTARIA Nº 07, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 
 
 

 
O DIRETOR DO CAMPUS PAU DOS FERROS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI- 

ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Ufersa/GAB Nº 307, de 7 de junho de 2021, 
publicada no DOU, de 8 de junho de 2021, página 36, seção 2, edição 105; tendo em vista o que 
determinam os incisos III e IV, e caput, do artigo 54, do Estatuto da universidade; resolve: 

Art. 1° Designar os seguintes membros representantes para a formação de Comissão para 
Elencar Normas que Deem Suporte ao Uso Consciente e Adequado de Salas, Auditórios, Laboratórios e 
Demais Ambientes no Âmbito do Campus Pau dos Ferros: 

I - DCSAH  

Cláudio de Souza Rocha  (Titular); 

Débora Bruna Alves Almeida (Suplente). 

II - DECEN  

Lino Martins de Holanda Júnior (Titular); 

Glaydson Francisco Barros de Oliveira (Suplente).  

III - DETEC 

Cecílio Martins de Sousa Neto (Titular); 

Francisco Carlos Gurgel da Silva Segundo  (Suplente). 

IV – Representantes Técnicos Administrativos 

João Pedro Santos Tavares; 

Vinicius Navarro Varela Tinoco. 

V – Representante dos Discentes 

Atalia Morais de Oliveira; 

Francisco Felipe Chaves Lima; 

D’avila Bianca Freitas Bessa. 
 

Art. 2º A comissão terá o prazo de duração de 30 dias para finalizar os trabalhos, a contar 
da data em vigor desta Portaria; 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 



 

 

 

 

 
' 

 

REUDISMAM ROLIM DE SOUSA 

 
 

BR 226, Km 405, São Geraldo. Pau dos Ferros/RN |CEP:59.900-900 

E-mail: campuspaudosferros@ufersa.edu.br 

 

 

 

 

 

 

mailto:campuspaudosferros@ufersa.edu.br

		2024-02-21T13:41:42-0300




